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PRZYPOMINAJKA 

Przy gazetce szkolnej Nowiny Janowskie funkcjonuje koło wsparcia prowadzone 

przez specjalistów szkolonych. Za zadanie ma niwelowanie wpływu izolacji, który 

jest wynikiem trwającej epidemii. Jeżeli potrzebujesz pomocy, wsparcia, 

rozmowy, możesz do nas napisać nowinyjanowskie@gmail.com.  

Skontaktujemy się z tobą i umówimy na indywidualną rozmowę. Jeżeli sami nie 

będziemy mogli pomóc poszukamy jej w instytucjach, które z nami współpracują. 
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGÓŚCI 
 

 

Co roku 11 Listopada obchodzimy rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 

Polskę. Jest to dla nas bardzo ważna data, właśnie wtedy Polska po 123 latach 

zaborów odzyskała swoją podmiotowość. 

Powróćmy do historii. Od roku 1795 do 1918 naszego państwa nie było na 

mapach świata. Stało to się za sprawą III rozbioru Polski. Rosja, Prusy i Austria 

na mocy podpisanego traktatu doprowadzili to całkowitego wymazania państwa 

Polskiego z map 

świata, które nigdy 

nie zginęło ze 

świadomości i serc 

patriotów. W tym 

okresie mimo 

zakazów i kontroli 

prowadzono lekcje 

języka polskiego, 

nauczano historii  

i budowano 

postawy 

patriotyczne już w 

nowym pokoleniu. 

Rok 1918 był 

przełomowy. 

Wtedy to pojawiła 

się nadzieja na 

ponowne 

przywrócenie zatartych granic. Dnia 11 listopada 1918 roku skończyła się I wojna 

światowa. Wtedy ostateczną klęskę poniosły Niemcy. Jest to umowna data, gdyż 

odzyskiwanie niepodległości to długi proces. Dało to jednak nadzieję na lepsze 

jutro, odzyskanie swojej tożsamości i powrotu do swojego domu. 

Ważne postacie, które miały swój czynny udział w tym procesie to Józef 

Piłsudski, Ignacy Daszyński, Roman Dmowski, Ignacy Paderewski, Józef Haller. 
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SYMBOLE NARODOWE 

 

 

Flaga to prostokątny płat tkaniny o barwach Rzeczypospolitej 

Polskiej i proporcji 5:8, umieszczony na maszcie.  

 

 

 

 

W ustawie o godle, barwach i hymnie 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych 

ustawodawca określił: Godłem Rzeczypospolitej Polskiej jest 

wizerunek orła białego ze złotą koroną na głowie zwróconej w 

prawo, z rozwiniętymi skrzydłami, z dziobem i szponami złotymi, 

umieszczony w czerwonym polu tarczy. 

 

 

 

Polska pieśń patriotyczna od 26 lutego 1927 oficjalny hymn 

państwowy Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

Barwami Rzeczpospolitej Polskiej są kolory biały i czerwony, 

ułożone w dwóch poziomych, równoległych pasach tej samej 

szerokości, z których górny jest koloru białego, a dolny koloru 

czerwonego. Przy umieszczaniu barw Rzeczypospolitej Polskiej w 

układzie pionowym kolor biały umieszcza się po lewej stronie 

płaszczyzny oglądanej z przodu. 

Barwy Rzeczypospolitej Polskiej stanowią składniki flagi.  
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pie%C5%9B%C5%84_(forma_muzyczna)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hymn_pa%C5%84stwowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hymn_pa%C5%84stwowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
http://www.mkidn.gov.pl/media/_img/content2013/loga/barwy.jpg
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Wyniki konkursu !!!! 
Informujemy, że konkurs plastyczny o tematyce patriotycznej, związany z 

odzyskaniem przez Polskę niepodległości wygrał IGOR OKRASKA.  
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Prace plastyczne wykonane przez klasę III pod kierukiem nauczyciela  

Marty Bonisławskiej. 
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Nowa osobistość Ziemi 

Janowskiej 

 

Do naszej parafii niedawno przybył nowy proboszcz. 

Nazywa się Paweł Sprusiński. Miło nam poznać 

osobę, która przez długi czas żyła asymilując się z 

inną kulturą, środowiskiem i zmagała się z trudami 

życia w Puszczy Amazońskiej. Mamy nadzieję, że do 

naszej społeczności wniesie dużo dobrego, a także 

przybliży nam odległy  świat, który przez wiele lat był jego domem. Chcieliśmy przedstawić 

wam jego sylwetkę, poznać historię i wysłuchać planów na przyszłość, które będą wiązały 

się z życiem naszego środowiska lokalnego. Zapraszamy do miłej lektury: 

 

Proszę nam opowiedzieć coś o sobie, skąd Ksiądz do nas przybył? 

Pochodzę z parafii św. Piotra w Ciechanowie, z wioski Chruszczewo. 15 grudnia skończę 42 

lata. Od 17 lat jestem księdzem. Mam mamę i tatę, i czwórkę rodzeństwa, które ma swoje 

rodziny. Mam trzy siostrzenice i dwójkę chrześniaków. Wzrastałem z parafialnym Ruchem 

Światło – Życie, a jako ksiądz poznałem i polubiłem Drogę Neokatechumenalną. Mam 

przyjaciół w parafii Pomiechowo i w płockiej farze gdzie pracowałem jako wikariusz. Kilku 

przyjaciół i bardzo dobrych znajomych mieszka i pracuje w Puszczy Amazońskiej. 

Kiedy pojawiły się myśli o tym, aby zostać kapłanem? 

One były zawsze w mojej głowie. Jako małe dziecko bawiłem się miśkami w odprawianie „mszy 

św.” W trzeciej klasie na plastyce mieliśmy narysować kim będziemy w przyszłości – 

namalowałem księdza za ołtarzem. Pod koniec podstawówki oraz w liceum nikomu nie 

mówiłem, że chce iść do seminarium. Rodzice dowiedzieli się rok wcześniej a rodzeństwo w 

Boże Narodzenie przed maturą. Byłem ministrantem i lektorem w parafii, i odliczałem z 

utęsknieniem lata i miesiące, kiedy w końcu będę wyświęcony na kapłana.  

Czym zajmował się Ksiądz wcześniej, przed przyjściem na naszą parafię? 

13 lat temu zrodziła się myśl, aby pracować tam gdzie brakuje księży. Po tygodniach modlitwy 

i rozeznawania trafiłem na misje do Ameryki Południowej. Posługiwałem jako ksiądz przez 11 

lat w Peru, nad największą rzeką świata - Amazonką. 7 lat pracowałem w parafii Senor de los 

Milagros w Iquitos, posługiwałem w Seminarium Duchownym i w więzieniu dla mężczyzn i 

kobiet. Ostatnie 4 lata pracowałem w ekipie misyjnej w parafii Pebas. Dużo pływałem po 
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rzekach, aby dotrzeć do kilkunastu wiosek położonych na terenie tak dużym jak całe 

Mazowsze. 

Jak Ksiądz do nas trafił? 

Pod koniec sierpnia przyleciałem do Polski na ślub mojego najmłodszego brata. Nie mogłem 

zbyt szybko wrócić z powodu pandemii i ograniczeń w lotach między kontynentami. We 

wrześniu rozmawiałem z bpem Piotrem Liberą i powiedziałem Mu o moich planach, że za rok 

lub półtora chciałbym powoli wracać do Polski. Niespodziewanie 8 października biskup wezwał 

mnie do Płocka i opowiedział o sytuacji w Janowie, i zaproponował mi zostanie 

administratorem parafii. Przyjąłem tę propozycję w posłuszeństwie przełożonemu. Ufam, że 

w ten sposób wyraża się wola Boża co do mojej osoby. Nie myślałem, że mój powrót do Polski 

zostanie tak przyśpieszony, i że tak szybko zostanę proboszczem w kraju.  

Jakie obowiązki wypełniają tydzień Księdza? 

Obecnie żyje z dnia na dzień. Po 12 latach po za diecezją uczę się na nowo być księdzem w 

Polsce. Poznaje rozliczne, wielowymiarowe zadania i obowiązki proboszcza. Uczę się, uczę się, 

uczę się, także ... papierologii kościelnej i państwowej. (życie na misjach było spokojniejsze i 

mniej skomplikowane) Codziennie odprawiam Eucharystię, modlę się Liturgią Godzin, 

różańcem, przygotowuje sobie posiłki, porządkuje plebanie, nadrabiam kilkuletnie zaległości 

w kancelarii itp itd. Nie mam pojęcia co mnie czeka. Mam nadzieję, że nie będzie tego za dużo, 

i z Bożą pomocą oraz ludzką dam radę ogarnąć co jest do zrobienia. 

Czym oprócz pobożnych zajęć, Ksiądz się interesuje? 

Lubię podróżować; poznawać, oglądać ciekawe miejsca historyczne i przyrodnicze. Jak nie ma 

czasu na podróż lubię oglądać mapy i planować wyprawy. Lubię przeczytać dobrą powieść, od 

której nie można się oderwać. Lubię góry. Lubię ciszę i święty spokój. 

Czy ma Ksiądz plany wobec naszej parafii i chciałby się z nami podzielić?  

Myślę, że plany przyniesie codzienne życie i wydarzenia roku. Chciałbym jak najwięcej osób 

zaangażować w liturgię, dlatego min. nie zamierzam czytać czytań czy modlitwy wiernych w 

czasie Mszy św. Chcę codziennie głosić krótkie kazania, komentować fragmenty Pisma św. 

Chciałbym nauczyć innych tracić czas przed Panem Bogiem zwłaszcza na adoracji 

Najświętszego Sakramentu. 

Czego Księdzu życzyć? 

Optymizmu, Bożych pomysłów duszpasterskich, zaangażowanych współpracowników, 

otwartości, wiary i miłości do innych i ... łagodnej zimy po 11 latach w tropikach. 
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Wyniki konkursu 

fotograficznego!!! 
 

Gratulujemy osobom, które zwyciężyły w konkursie fotograficznym 

organizowany przez redakcję gazetki, a także tym, którzy zostali wyróżnieni. 

Dziękujemy za tak duże zainteresowanie. Poniżej kolaż z wybranych zdjęć. 

Podziwiajmy jesień w obiektywnie mieszkańców Gminy Janowo. 
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Trochę o działalności misyjnej. 
 

Zainspirowani działalnością misyjną naszego Księdza Proboszcza chcemy przytoczyć trochę 

informacji związanych z działalnością misyjną kościoła. 

Jednym z głównych zadań 

chrześcijaństwa od jego początków 

była działalność misyjna 

(por. Mt 28:19: „Idźcie więc  

i nauczajcie wszystkie narody”). Listy 

Apostolskie Nowego Testamentu są 

pochodną takiej aktywności pierwszych 

chrześcijan. 

Misja to działalność przedstawicieli 

danej religii w celu rozpowszechnienia 

swoich wierzeń, bądź placówka 

prowadząca taką działalność. 

Misjonarze zajmują się formacją 

człowieka – rozwojem jego intelektu, duchowości, zdolności życia i przystosowania się do 

trudnych warunków życia. Proponują ludziom inną wizję człowieka – wizję ewangeliczną 

przekazaną przez Chrystusa Prowadzą adopcje na odległość. Budują też kaplice i kościoły, 

które stają się lokalnymi centrami pomocy i nauki. Mieszkają w środku dżungli i dzielnicach 

nędzy wielu miast, pomagają i organizują pomoc poprzez zbiórki pieniędzy na całym świecie. 

Aktualnie posługuje na misjach 1883 polskich misjonarzy i misjonarek. Przebywają oni w 99 

krajach na 5 kontynentach. Najwięcej polskich misjonarzy pracuje w Ameryce Łacińskiej i na 

Karaibach - 756 misjonarzy i misjonarek z Polski. Krajami, w których jest najwięcej polskich 

misjonarzy, są: Brazylia, Boliwia, 

Argentyna, Peru i Paragwaj. W  Afryce 

u na Madagaskarze pracuje 726 

misjonarzy, w Oceanii 62 misjonarzy a 

w Ameryce Północnej 16 misjonarzy. 

W Azji jest 323 polskich misjonarzy. 

18 października, obchodzimy 

Światowy Dzień Misyjny, zwany 

popularnie Niedzielą Misyjną, będący 

dniem solidarności w modlitwie i 

pomocy materialnej misjom. Dzień ten 

w Polsce rozpoczyna Tydzień Misyjny. 
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Nasze powołanie można realizować na wiele sposobów. Tylko niektórzy wyjeżdżają na misje, 

ale większość z nas może ofiarować w intencji misjonarzy i misjonarek swoją pracę, modlitwę 

i pomoc materialną.  

Jak można pomóc misjonarzom?  

Najprościej włączyć się do akcji patronatu misyjnego. Osoba deklarująca się jako patron swoją 

codzienną modlitwą, częstym przyjmowaniem Komunii św. i innymi aktami religijnymi 

wspiera duchowo konkretnego misjonarza. Skupiając się tylko na pomocy materialnej, trochę 

zapominamy o pamięci modlitewnej, a jest to bardzo ważne dla misjonarzy. 

Zachęcam wszystkich do udzielania pomocy potrzebującym oraz wspierania tego typu 

organizacji i dzieł Bożych. 

 

 

Warto Przeczytać!!! 
 

”Opowieść Wigilijna” 

Po książkę pt. ”Opowieść Wigilijna” sięgnąłem ze względu na to, że jest 

ona lekturą. 

Tą książkę napisał Charles Dickens, który był wybitnym 

powieściopisarzem. Uznawany  jest nawet za najwybitniejszego 

przedstawiciela powieści społeczno-obyczajowej w drugiej połowie XIX 

w. w Anglii. 

Fabuła opowiada o przemianie sknery Scrooge’a Ebenezera .Akcja ma 

miejsce w Londynie w Wigilię Świąt Bożego Narodzenia, w XIX wieku. 

Według mnie jest to niesamowita opowieść, 

która skłania do poważnych przemyśleń i uczy, że pieniądze nie 

są wszystkim, a jest to bardzo ważne. Szczególnie upodobałem 

sobie zakończenie, które jest bardzo wzruszające i na zawsze 

zmienia Scrooge’a. Sam bohater jest też niesamowity-zimny, 

bezwzględny, nielubiący ludzi ani świąt. 

Książkę mogę polecić każdemu. Jest krótka, posługuje się 

prostym językiem, zrozumiałym dla każdego i szybko się ją czyta 

i sądzę, że wielu z nas pokocha tą książkę tak jak ja ją 

pokochałem. 
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MAMO, TATO ZAGRAJ ZE MNĄ!!! 
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Zabawa Sensoryczna 
Przygotuj dużą miskę, przegotowaną wodę( tak by dziecko mogło się napić), rozmaryn, 

pomarańcze, mrożone owoce, kubeczki, dzbaneczki, garnuszki i sitka. Wlej wodę do 

miski, pomarańczę pokrój i wrzuć resztę rzeczy. Miłej zabawy!!! 
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